Copyright by Hukseflux｜CHF-FHF05 シリーズマニュアル v2205｜www.hukseflux.com｜
Hukseflux
Thermal Sensor
ユーザーマニュアル
CHF-FHF05シリーズ
薄膜熱流センサ
 平面以外にも設置できる柔軟な構造
 熱伝導率依存を減らすサーマルスプレイダー

CHF-FHF05シリーズ  マニュアル  V 2205 13/ 40
3 CHF-FHF05シリーズの仕様
3.1 CHF-FHF05シリーズの仕様
CHF-FHF05シリーズは、センサの表面を通過する熱流束密度を測定します。W/m2 で表されるこの量
は、熱流束と呼ばれます。サーモパイルは完全に受動的に機能し、この熱流束に比例した微電圧を発生さ
せます。適切な測定システムとの組合せでのみ使用できます。
表 3.1.1 CHF-FHF05シリーズの仕様（次頁に続く）
CHF-FHF05シリーズ仕様
センサ種別 薄膜熱流センサ
ASTM規格に準拠したセンサ種別 熱流センサ または 熱流変換器
測定対象 熱流束
SI単位での測定値 熱流束密度 W/m2
測定範囲 ヒートシンク温度20℃において  (-10～+10) x 103 W/m2
詳しい計算方法は付録をご覧ください。
感度（公称値）
CHF-FHF05-10X10（SSサイズ） 1×10-6 V/(W/m2)
CHF-FHF05-15X30（Sサイズ） 3×10-6 V/(W/m2)
CHF-FHF05-50X50（Mサイズ） 13×10-6 V/(W/m2)
CHF-FHF05-15X85（LGサイズ） 7×10-6 V/(W/m2)
CHF-FHF05-85X85（Lサイズ） 50×10-6 V/(W/m2)

入力抵抗 > 106 Ω
T型熱電対1チャンネル
内臓センサ 温度計
ケーブル定格負荷 ≦ 1.6 kg
定格曲げ半径 ≧ 7.5×10-3 m
定格温度範囲（連続使用時） -70 ～ +120 °C
定格温度範囲（短時間） -160 ～ +150 °C
（-160 ℃で測定する場合はHuksefluxに連絡してください。)
温度依存性 < 0.2 %/°C
非線形性 < 5 % (0 ～ 10 x 10³ W/m²)
太陽光吸収係数 0.75
熱伝導率依存性 ごくわずか
< 3 %/(W/m·k)  270 から 0.3 W/m·K まで
センサの長さ・幅
CHF-FHF05-10X10（SSサイズ） (10 x 10) x 10-3 m
CHF-FHF05-15X30（Sサイズ） (15 x 30) x 10-3 m
CHF-FHF05-50X50（Mサイズ） (50 x 50) x 10-3 m
CHF-FHF05-15X85（LGサイズ） (15 x 85) x 10-3 m
CHF-FHF05-85X85（Lサイズ） (85 x 85) x 10-3 m
CHF-FHF05シリーズ  マニュアル  V 2205 14/ 40
表 3.1.1 CHF-FHF05 シリーズの仕様（続き）
感部面
CHF-FHF05-10X10（SSサイズ） 0.64 x 10-4 m2